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روزنامه نگار

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

اوسمار به اندازه حمله کند، نکونام به اندازه دفاع

پیش  ثبت نام قهرمانی

استقلال هم غایب مهمی به نام یامگا دارد که در سمت 
راست مهره بی جانشینی بود و در غیابش حردانی کار سختی 
برای مقابله با زوج جدید سمت چپ پرسپولیس )عبدالکریم 
حسن - اورونوف( دارد. مزیت بزرگ دیگر یامگا مهارتش در زدن 
پنالتی ها بود و در آخرین لحظات بازی رفت هم با خونسردی 
این ضربه را به گل تبدیل کرد. انتخاب پنالتی زن جدید استقلال 
برای این بازی حساس بعد از پنالتی ضعیف حردانی مقابل مس 

رفسنجان در جام حذفی، چالش دیگری برای نکونام است.

یکی از جذابیت های این دربی می تواند بازیکنان جدید 
دو تیم باشد. عبدالکریم حسن، اورونوف و آل کثیر در 
پرسپولیس و سیلوا و ماشاریپف در استقلال  هرکدام 
می توانند سرنوشت ساز باشند و حضورشان تعادل بازی را 
به نفع تیم شان تغییر بدهد. موفقیت هرکدام در این بازی 
محبوبیت مضاعفی برای شان خواهد داشت، ولی لغزش 

احتمالی هم می تواند گران تمام شود.

دربی ۱۰۳ می تواند حسن ختام جذابی برای سال فوتبالی ایران باشد. دو رقیب سنتی در جدول اول و دوم هستند و در آستانه 
شروع یک سوم پایانی لیگ، هیجان بازی بیشتر خواهد بود. دو تیم نسبت به بازی رفت تغییراتی داشته اند ولی جابه جایی ها 

در پرسپولیس بیشتر بوده. این پنج نکته مهم این دربی است.

ر  د رشنبه  چها  103 بی  ر د
شرایطی برگزار می شود که 
ین شرایط  دو تیم در بهتر
روحی و فنی خود قرار دارند. 
ز شکست  ا بعد  ستقلال  ا
مقابل مس رفسنجان و حذف 
از جام حذفی، دوباره در لیگ 
درخشان ظاهر شد و به روند 
قبلی خود برگشت. پیروزی 
بر استقلال خوزستان در 
اهواز باعث شد تا تیم نکونام 
قی  همچنان صدرنشین با
بماند. استقلال به عنوان 
تیم نخست جدول رده بندی 
پا به زمین می گذارد تا بتواند 
صدرنشینی خود را حفظ کند.
هم  ز  هنو م  نا نکو د  ا جو
قول قهرمانی به هواداران 
نمی دهد اما کیست که نداند 
تنها هدف او و شاگردانش 
صدرنشینی در پایان فصل 
است. جدول سند خوبی 
برای اثبات این ادعا است. 
استقلال از 19 بازی 42 امتیاز 
کسب کرده. عرف فوتبال 
یران برای کسب عنوان  ا
قهرمانی، میانگین 2 امتیاز 
به ازای هر بازی به علاوه 
یک امتیاز است. یعنی یک 
تیم قادر است با 61 امتیاز 
قهرمان لیگ شود. استقلال 
اما حالا به ازای هر بازی، نه 
تنها 2 امتیاز اندوخته بلکه 
4 امتیاز هم بیشتر گرفته. 
همین مسأله نشان می دهد 
که این تیم شبیه یک قهرمان 

عمل کرده است.
در سوی مقابل پرسپولیسی 
قرار دارد که در هفته های 
اخیر و بعد از جدایی یحیی 
گل محمدی از این رو به آن 
رو شده. یک تیم هجومی با 
بازیکنانی بزرگ و آماده در 
خط حمله که برای مدافعان 
حریف دردسرهای بزرگی به 
وجود می آورند. پرسپولیس 
با  خیر خود  زی ا با  5 در 
مربیگری اوسمار ویرا 10 گل 
به ثمر رسانده. یعنی به ازای 
هر بازی 2 گل زده که آمار 
مناسبی برای یک تیم لیگ 
برتری محسوب می شود. 
اورونوف و مهدی ترابی در 
کناره ها و عیسی آل کثیر در 
نوک خط حمله ستاره های 
ین مقطع  پرسپولیس در ا
تنها  یند.  به حساب می آ
پرسپولیس،  نقطه ضعف 
افت بیرانوند در هفته های 
اخیر و غیبت گولسیانی و 
کنعانی زادگان در قلب خط 

دفاع است.
با توجه به شرایط دو تیم در 
جدول رده بندی، قهرمان لیگ 
از دل این بازی بیرون می آید. 
اگر پرسپولیس به برتری برسد 
هم امتیاز با استقلال برای 
قهرمانی تلاش می کند و در 
صورت پیروزی تیم نکونام، 
آبی ها فاصله خود را به 6 امتیاز 
می رسانند و یکه و تنها بر 
صدر جدول تکیه می زنند. 
ند  ا می تو ع  ضو مو همین 
حساسیت این دربی را بالا 
ببرد. حساسیتی که امیدواریم 
به نمایش محتاطانه دو تیم 

منجر نشود.

قهرمان از دل دربی 
بیرون می آید

حساسیت 
بالاست 

اما محتاط 
نباشید

روز موعود برای اوسمار از راه رسید. در روزهای 
گذشته از او بابت فوتبال هجومی و بردهای پرگل 
تمجید شده و حتی برخی او را گزینه بهتری از 
گل محمدی نامیدند، ولی در این بازی است که 
عیار مربی برزیلی مشخص می شود. پرسپولیس 
برای جبران فاصله با استقلال باید برای برد بازی 
کند و این کار اوسمار را سخت تر می کند. باید دید 
او چه فرمولی برای باز کردن بلوک دفاعی فشرده 
استقلال دارد؟ از طرف دیگر ریسک بالا دفاع 
پرسپولیس را آسیب پذیر می کند و اگر افراط در 
هجوم به باخت ختم شود، مربی برزیلی بابت 

انتخاب نقشه غلط شماتت خواهد شد. 

نکونام هم مثل اوسمار در انتخاب نقشه بازی 
تیمش کار سختی دارد.  بلوک دفاعی استقلال 
در حالت عادی هم فشرده و پرتعداد است و 
با توجه به وضعیت جدول تساوی هم نتیجه 
مطلوبی خواهد بود ولی اگر احتیاط بیش از 
اندازه به شکست ختم شود، هواداران بابت 
این ترس او را سرزنش خواهند کرد. استقلال در 
بازی رفت جسورانه بازی کرد، ولی پرسپولیس 
در پنجره زمستانی مهره های تهاجمی خوبی 
اضافه کرده و با توجه به موقعیت این تیم در 
جدول و تفکرات اوسمار احتمالاً آنها این بار 

تهاجمی تر باشند. 

قلب دفاع نگرانی بزرگ هواداران 
پرسپولیس است. گولسیانی و 
کنعانی به ترتیب به دلیل مصدومیت 
و محرومیت غایب هستند و اوسمار 
باید زوج کاملاً جدیدی را از میان 
فرجی، هنانوف و نعمتی انتخاب 
کند.  ویژگی فرجی سرعت است، ولی 
تهدید اصلی استقلال روی توپ های 
بلند و ضربات ایستگاهی است که 
سه مدافع میانی به همراه چشمی و 
بلانکو تبحر بالایی در سرزنی دارند. 
منطق حکم می کند که اوسمار برای 
مقابله با نقطه قوت استقلال از زوج 
نعمتی - هنانوف استفاده کند و از 
شاگردانش بخواهد که تا جای ممکن 

به حریف فرصت سانتر ندهند.

دربی صد و سوم تهران که امشب 
در چهارچوب هفته بیستم لیگ 
برتر فوتبال کشور انجام می پذیرد، 
براساس سلایق و انتخاب های 
مربیان دو تیم می تواند تأثیری 
بسزا از نفرات »خارجی« حاضر 
در ترکیب استقلال و پرسپولیس 

بپذیرد.
سرخ های تهرانی در سه چهار فصل 
اخیر وحدت هنانوف تاجیکستانی 
و گئورگی گولسیانی گرجستانی 
را در خدمت داشته اند و در بازار 
نتقال های نیم فصل  نقل و ا
لیگ امسال دو خارجی دیگر را 
به جمع نفرات خود افزودند. 
یکی از آنها عبدالکریم حسن 
قطری است که در دفاع چپ بازی 
می کند و دیگری، اوستون اورونوف 
ازبکستانی که مهاجم آزاد است 
و از بدو پیوستنش به قرمزها با 
بازی های خوبش توجه ناظران را 
جلب کرده است. استقلال هم 
که در کورس قهرمانی در لیگ 
امسال با 3 امتیاز برتری از رقیب 
دیرینش پیش افتاده، در اوایل 
فصل گوستاوو بلانکوی آرژانتینی 
را استخدام کرد و در نیم فصل دوم 
دو بازیکن خارجی دیگر را هم به 
خدمت گرفت. یکی از آنها رافائل 
سیلوا بود. همان مدافع وسط 
موریخته برزیلی که در اواخر لیگ 
بیست و یکم آبی پوش شد و به این 
ترتیب در قهرمانی مقتدرانه و بدون 
شکست استقلال در آن فصل 
شراکت یافت. او در لیگ بیست و 
دوم نیز آبی ها را همراهی کرد اما 
در پایان آن مسابقات از استقلال 
جدا شد و به برزیل بازگشت و بحث 
بدهی های باشگاه به او عمده 
و امکان شکایت این بازیکن به 
فیفا در این ارتباط فزون تر شد. با 
این حال سیلوا در نیم فصل لیگ 
امسال به جمع آبی ها بازگشت 
و از آن پس به طور مستمر برای 
آنها به میدان آمده است. دیگر 
بازیکن خارجی استقلال که او هم 
در نیم فصل لیگ بیست و سوم 
آبی پوش شد، یک ازبکستانی 
نامدار دیگر به اسم جلال الدین 
ماشاریپوف است. مهاجمی که 
طی سه بازی اش برای استقلال 
یک گل زده و یک گل هم ساخته 

است.
 

از اطمینان تا ابهام
معلوم نیست اوسمار لوس ویرا، 
سرمربی برزیلی پرسپولیس که 
جای یحیی گل محمدی مستعفی 
را در این تیم در نیم فصل گرفت، 
از نفرات خارجی تیمش چگونه 
و به چه میزان استفاده می کند 
و در نتیجه صدور هرگونه رأی 
قاطعی در مورد میزان سهم آنها 
در شهرآورد امشب فقط یک 
گمانه زنی نامطمئن و براساس 
اما و اگرها خواهد بود. با این 
حال اورونوف ازبک در همان دو 
بازی اخیر که برای پرسپولیس به 
میدان آمده، چنان تأثیرگذار بوده 
که بعید است ویرا چهارشنبه شب 
او را نیمکت نشین کند و برعکس 
احتمال حضورش در ترکیب ثابت 
و حتی در تمامی 90 دقیقه بالا 
است. او در بازی سرخ ها با ذوب 
آهن با وجود حضور کوتاه مدتش 
با حرکات تکنیکی اش همگان 
را متوجه خود کرد و سپس در 
مسابقه با فولاد خوزستان که 
2-4 به سود یاران امید عالیشاه 
تمام شد، یک گل تماشایی در 
پی همکاری اش با مهدی ترابی 
به ثمر رساند. اظهار نظر در مورد 
هر سه خارجی دیگر پرسپولیس 
توأم با تردید است. معلوم نیست 

از هنانوف استفاده می شود یا 
خیر و اگر می شود، میزان و مدت 
دقایق آن چقدر خواهد بود. در 
مورد عبدالکریم حسن نیز همین 
گمانه زنی برقرار است و با اینکه 
او ذاتاً بازیکن توانایی است، 
اما چون در دیدار با فولاد یک 
»گل به خودی« بد زد، شاید ویرا 
تصمیم های تازه ای درباره او بگیرد 
و یک بار دیگر برای پست مدافع 
چپ به علی نعمتی روی بیاورد.

 
باید و شایدهای استقلال

در ترکیب استقلال حضور مجدد 
»سیلوا« یک احتمال قریب به 
یقین است و فقط این سؤال مطرح 
است که اگر جواد نکونام به یک 
خط دفاع سه نفره روی بیاورد، 
دو عضو کامل کننده سیلوا چه 
کسانی خواهند بود. همین مسأله 
در صورت روی آوردن سرمربی 
آبی ها به یک خط دفاع چهار نفره 
هم برقرار است و در آن صورت باید 
دید نکونام از بین ایمان سلیمی و 
محمدحسین مرادمند کدام یک را 

زوج سیلوا قرار خواهد داد.
در مورد ماشاریپوف تردیدها 
بسیار کمتر است و به احتمال 
قریب به یقین او یکی از نفرات 
اصلی تهاجمی استقلال خواهد 
بود. این پشتوانه قوی به لطف 
گلزنی ماشاریپوف مقابل ملوان 
در انزلی و پاس گلی که او هفته 
پیش در دیدار آبی ها با استقلال 
خوزستان در اهواز برای گوستاوو 
بلاکو فرستاد، حاصل آمده است.

درست است که تک گل بلانکو 
1 آبی ها  باعث برد حساس 0-
مقابل همنام اهوازی شان شد اما 
شاید نکونام در بازی امشب از او 
در ترکیب فیکس استفاده نکند.

 
سهمی رو به افزایش

در مجموع باید متذکر شد که سهم 
خارجی ها در ترسیم سرنوشت 
دربی های تهران در سه چهار فصل 
اخیر در قیاس با گذشته فزونی 
گرفته است و یک نمونه روشن و 
مستقیم آن گلزنی های چندباره 
گولسیانی، این مدافع توانای 
گرجستانی و متخصص در زدن 
ضربات پنالتی بوده که نتیجه چند 
شهرآورد را به سمت و سویی سوق 
داد که قرمزها می خواستند و به 
واقع به نجات آنها آمد. بعید است 
که دیدار امشب سرخابی ها هم از 
حضور کم و بیش خارجی های دو 
تیم تأثیری آشکار نپذیرد و همین 
مبحث نیز از سؤالات جالب و 
مقوله های جذاب »دربی 103« 

است.

سهم »خارجی«ها در »دربی 103«

جذاب اما نامطمئن


